

令和8年度 奈良森林管理事務所公共工事契約状況

令和8年7月9日

分任支出負担行為担当官  
近畿中国森林管理局  
奈良森林管理事務所長 川上 吉伸

| 工事名             |             | 施工場所          |          | 工事種別                       | 工事概要 |
|-----------------|-------------|---------------|----------|----------------------------|------|
| 十津川治山事業所外耐震改修工事 |             | 奈良県吉野郡十津川村上野地 |          | 建築工事                       | 耐震工事 |
| 入札方式            | 予定価格(税抜き)   |               | 契約年月日    | 契約相手方の商号又は名称及び住所           |      |
| 随意契約            | 13,400,000円 |               | 令和8年7月7日 | 株式会社 藤裏工務店 奈良県吉野郡吉野町柳505-2 |      |
| 契約金額(税抜き)       | 工事着手の時期     |               | 工事完成の時期  |                            |      |
| 8,360,000円      | 令和8年7月      |               | 令和9年3月   |                            |      |

- 契約の相手方を選定した理由  
本工事は、競争に付しても入札者がいないため、会計法(昭和22年法律第35号)第29条の3第5項(契約に係る予定価格が少額である場合その他政令で定める場合)に該当するものとして、随意契約とした。
- 予定価格の作成に用いた積算価格についての内訳  
別添「工事積算内訳書」のとおり

# 内訳書

工事名： 十津川治山事業所外耐震改修工事

| 工事区分・種目・科目・中科目・細目 |      |          |       |                   | 規格                   | 単位 | 数量    | 単価     | 金額        |
|-------------------|------|----------|-------|-------------------|----------------------|----|-------|--------|-----------|
| 工事区分              | 種目   | 科目       | 中科目   | 細目                |                      |    |       |        |           |
| 建築工事              |      |          |       |                   |                      | 式  | 1.00  |        | 6,464,969 |
|                   | 庁舎   |          |       |                   |                      | 式  | 1.00  |        | 2,296,685 |
|                   |      | 直接仮設     |       |                   |                      | 式  | 1.00  |        | 121,456   |
|                   |      |          | 直接仮設  |                   |                      | 式  | 1.00  |        | 121,456   |
|                   |      |          |       | 墨出し               |                      | 式  | 1.00  | 6,180  | 6,180     |
|                   |      |          |       | 養生                |                      | 式  | 1.00  | 12,978 | 12,978    |
|                   |      |          |       | 整理清掃後片付け          |                      | 式  | 1.00  | 49,440 | 49,440    |
|                   |      |          |       | 内部足場              |                      | 式  | 1.00  | 47,424 | 47,424    |
|                   |      |          |       | 仮設材運搬             |                      | 式  | 1.00  | 5,434  | 5,434     |
|                   |      | 耐震（躯体）改修 |       |                   |                      | 式  | 1.00  |        | 2,113,650 |
|                   |      |          | 撤去    |                   |                      | 式  | 1.00  |        | 204,645   |
|                   |      |          |       | 床・緑甲板フローリング撤去     | 集積共                  | m2 | 19.80 | 2,120  | 41,976    |
|                   |      |          |       | 壁合板・ボード撤去         | 一重張り 一般 集積共          | m2 | 61.80 | 1,210  | 74,778    |
|                   |      |          |       | 壁クロス撤去            | 集積共                  | m2 | 32.30 | 910    | 29,393    |
|                   |      |          |       | 天井廻り縁撤去           |                      | m  | 15.60 | 200    | 3,120     |
|                   |      |          |       | ▲天井石膏ボード撤去        | 一重張り 石綿含有 集積共        | m2 | 14.00 | 3,330  | 46,620    |
|                   |      |          |       | 天井合板・ボード撤去        | 一重張り 一般 集積共          | m2 | 5.80  | 1,510  | 8,758     |
|                   |      |          | 改修    |                   |                      | 式  | 1.00  |        | 1,909,005 |
|                   |      |          |       | 床コンパネ張り           |                      | m2 | 14.00 | 3,750  | 52,500    |
|                   |      |          |       | 床ラワンベニヤ張り         |                      | m2 | 5.80  | 3,750  | 21,750    |
|                   |      |          |       | 床クッションフロー         |                      | m2 | 12.40 | 3,260  | 40,424    |
|                   |      |          |       | 耐震壁               | ダイト                  | 箇所 | 28.00 | 58,800 | 1,646,400 |
|                   |      |          |       | 壁ビニルクロス張り         | ボード面                 | m2 | 41.50 | 910    | 37,765    |
|                   |      |          |       | 壁聚楽塗り             |                      | m2 | 6.80  | 6,040  | 41,072    |
|                   |      |          |       | 天井化粧石膏ボード張り（GB-D） | 厚 9.5 準不燃 トラバーチン 突付け | m2 | 14.00 | 1,560  | 21,840    |
|                   |      |          |       | 天井ラワンベニヤ張り        |                      | m2 | 5.80  | 6,910  | 40,078    |
|                   |      |          |       | 天井廻り縁             | 塩ビ製                  | m  | 15.60 | 460    | 7,176     |
|                   |      | 発生材処理    |       |                   |                      | 式  | 1.00  |        | 61,579    |
|                   |      |          | 積込・運搬 |                   |                      | 式  | 1.00  |        | 25,507    |
|                   |      |          |       | 積込                |                      | 式  | 1.00  | 13,915 | 13,915    |
|                   |      |          |       | 運搬                |                      | 式  | 1.00  | 11,592 | 11,592    |
|                   |      |          | 処分    |                   |                      | 式  | 1.00  |        | 36,072    |
|                   |      |          |       | 処分                |                      | 式  | 1.00  | 36,072 | 36,072    |
|                   | 1号宿舎 |          |       |                   |                      | 式  | 1.00  |        | 1,407,326 |
|                   |      | 直接仮設     |       |                   |                      | 式  | 1.00  |        | 75,804    |
|                   |      |          | 直接仮設  |                   |                      | 式  | 1.00  |        | 75,804    |
|                   |      |          |       | 墨出し               |                      | 式  | 1.00  | 3,710  | 3,710     |
|                   |      |          |       | 養生                |                      | 式  | 1.00  | 9,351  | 9,351     |
|                   |      |          |       | 整理清掃後片付け          |                      | 式  | 1.00  | 29,680 | 29,680    |
|                   |      |          |       | 内部足場              |                      | 式  | 1.00  | 29,664 | 29,664    |
|                   |      |          |       | 仮設材運搬             |                      | 式  | 1.00  | 3,399  | 3,399     |
|                   |      | 耐震（躯体）改修 |       |                   |                      | 式  | 1.00  |        | 1,319,874 |
|                   |      |          | 撤去    |                   |                      | 式  | 1.00  |        | 130,260   |
|                   |      |          |       | 床・緑甲板フローリング撤去     | 集積共                  | m2 | 9.50  | 2,120  | 20,140    |
|                   |      |          |       | ▲壁合板・ボード撤去        | 一重張り 石綿含有 集積共        | m2 | 13.10 | 2,720  | 35,632    |
|                   |      |          |       | 壁合板・ボード撤去         | 一重張り 一般 集積共          | m2 | 24.00 | 1,210  | 29,040    |
|                   |      |          |       | 壁クロス撤去            | 集積共                  | m2 | 17.50 | 910    | 15,925    |
|                   |      |          |       | ▲天井石膏ボード撤去        | 一重張り 石綿含有 集積共        | m2 | 3.90  | 3,330  | 12,987    |

|  |      |          |       |                   |                      |    |       |        |           |
|--|------|----------|-------|-------------------|----------------------|----|-------|--------|-----------|
|  |      |          |       | 天井廻り縁撤去           | 集積共                  | m  | 7.30  | 600    | 4,380     |
|  |      |          |       | 天井クロス撤去           | 集積共                  | m2 | 3.90  | 910    | 3,549     |
|  |      |          |       | 天井合板・ボード撤去        | 一重張り 一般 集積共          | m2 | 5.70  | 1,510  | 8,607     |
|  |      |          | 改修    |                   |                      | 式  | 1.00  |        | 1,189,614 |
|  |      |          |       | 床合板フロー            |                      | m2 | 3.90  | 3,750  | 14,625    |
|  |      |          |       | 床コンパネ張り           |                      | m2 | 1.60  | 3,750  | 6,000     |
|  |      |          |       | 床ラワンベニヤ張り         |                      | m2 | 4.10  | 3,750  | 15,375    |
|  |      |          |       | 耐震壁               | ダイト                  | 箇所 | 18.00 | 58,800 | 1,058,400 |
|  |      |          |       | 壁ビニルクロス張り         | ボード面                 | m2 | 10.90 | 910    | 9,919     |
|  |      |          |       | 壁聚楽塗り             |                      | m2 | 4.40  | 6,040  | 26,576    |
|  |      |          |       | 天井化粧石膏ボード張り(GB-D) | 厚 9.5 準不燃 トラバーチン 突付け | m2 | 3.90  | 1,560  | 6,084     |
|  |      |          |       | 天井ビニルクロス張り        |                      | m2 | 3.90  | 940    | 3,666     |
|  |      |          |       | 天井珞天貼り            |                      | m2 | 1.60  | 10,800 | 17,280    |
|  |      |          |       | 天井ラワンベニヤ張り        |                      | m2 | 4.10  | 6,910  | 28,331    |
|  |      |          |       | 天井廻り縁             | 塩ビ製                  | m  | 7.30  | 460    | 3,358     |
|  |      | 発生材処理    |       |                   |                      | 式  | 1.00  |        | 11,648    |
|  |      |          | 積込・運搬 |                   |                      | 式  | 1.00  |        | 5,371     |
|  |      |          |       | 積込                |                      | 式  | 1.00  | 3,025  | 3,025     |
|  |      |          |       | 運搬                |                      | 式  | 1.00  | 2,346  | 2,346     |
|  |      |          | 処分    |                   |                      | 式  | 1.00  |        | 6,277     |
|  |      |          |       | 処分                |                      | 式  | 1.00  | 6,277  | 6,277     |
|  | 2号宿舍 |          |       |                   |                      | 式  | 1.00  |        | 2,760,958 |
|  |      | 直接仮設     |       |                   |                      | 式  | 1.00  |        | 147,860   |
|  |      |          | 直接仮設  |                   |                      | 式  | 1.00  |        | 147,860   |
|  |      |          |       | 墨出し               |                      | 式  | 1.00  | 7,400  | 7,400     |
|  |      |          |       | 養生                |                      | 式  | 1.00  | 17,916 | 17,916    |
|  |      |          |       | 整理清掃後片付け          |                      | 式  | 1.00  | 59,200 | 59,200    |
|  |      |          |       | 内部足場              |                      | 式  | 1.00  | 56,832 | 56,832    |
|  |      |          |       | 仮設材運搬             |                      | 式  | 1.00  | 6,512  | 6,512     |
|  |      | 耐震(躯体)改修 |       |                   |                      | 式  | 1.00  |        | 2,567,703 |
|  |      |          | 撤去    |                   |                      | 式  | 1.00  |        | 398,455   |
|  |      |          |       | 床・縁甲板フローリング撤去     | 集積共                  | m2 | 28.90 | 2,120  | 61,268    |
|  |      |          |       | ▲壁合板・ボード撤去        | 一重張り 石綿含有 集積共        | m2 | 57.30 | 2,720  | 155,856   |
|  |      |          |       | 壁合板・ボード撤去         | 一重張り 一般 集積共          | m2 | 16.70 | 1,210  | 20,207    |
|  |      |          |       | 壁クロス撤去            | 集積共                  | m2 | 57.30 | 910    | 52,143    |
|  |      |          |       | 天井廻り縁撤去           | 集積共                  | m  | 26.70 | 600    | 16,020    |
|  |      |          |       | ▲天井石膏ボード撤去        | 一重張り 石綿含有 集積共        | m2 | 27.10 | 3,330  | 90,243    |
|  |      |          |       | 天井合板・ボード撤去        | 一重張り 一般 集積共          | m2 | 1.80  | 1,510  | 2,718     |
|  |      |          | 改修    |                   |                      | 式  | 1.00  |        | 2,169,248 |
|  |      |          |       | 床合板フロー            |                      | m2 | 17.20 | 3,750  | 64,500    |
|  |      |          |       | 床ラワンベニヤ張り         |                      | m2 | 1.80  | 3,750  | 6,750     |
|  |      |          |       | 床コンパネ張り           |                      | m2 | 9.90  | 3,750  | 37,125    |
|  |      |          |       | 耐震壁               | ダイト                  | 箇所 | 33.00 | 58,800 | 1,940,400 |
|  |      |          |       | 壁ビニルクロス張り         | ボード面                 | m2 | 57.30 | 910    | 52,143    |
|  |      |          |       | 天井化粧石膏ボード張り(GB-D) | 厚 9.5 準不燃 トラバーチン 突付け | m2 | 27.10 | 1,560  | 42,276    |
|  |      |          |       | 天井ラワンベニヤ張り        |                      | m2 | 1.80  | 6,910  | 12,438    |
|  |      |          |       | 天井廻り縁             | 塩ビ製                  | m  | 29.60 | 460    | 13,616    |
|  |      | 発生材処理    |       |                   |                      | 式  | 1.00  |        | 45,395    |
|  |      |          | 積込・運搬 |                   |                      | 式  | 1.00  |        | 18,841    |
|  |      |          |       | 積込                |                      | 式  | 1.00  | 10,285 | 10,285    |
|  |      |          |       | 運搬                |                      | 式  | 1.00  | 8,556  | 8,556     |
|  |      |          | 処分    |                   |                      | 式  | 1.00  |        | 26,554    |

[illegible]